

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
[資産の部]		[負債の部]	
固定資産	139,480,732	固定負債	48,089,491
有形固定資産	133,356,100	地方債等	33,108,002
事業用資産	45,723,445	長期未払金	-
土地	24,131,911	退職手当引当金	2,608,765
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	12,372,723
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,818,712
建物	58,370,286	1年内償還予定地方債等	3,297,494
建物減価償却累計額	-37,807,235	未払金	844,155
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,863,705	前受金	30
工作物減価償却累計額	-873,598	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	411,752
船舶	-	預り金	81,665
船舶減価償却累計額	-	その他	183,618
船舶減損損失累計額	-	負債合計	52,908,203
浮標等	-	[純資産の部]	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	143,838,019
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-46,832,737
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	203,214		
その他減価償却累計額	-170,468		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	5,630		
インフラ資産	84,341,969		
土地	7,218,665		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,372,972		
建物減価償却累計額	-239,799		
建物減損損失累計額	-		
工作物	178,057,660		
工作物減価償却累計額	-102,566,360		
工作物減損損失累計額	-		
その他	35,510		
その他減価償却累計額	-20,983		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	484,303		
物品	10,168,045		
物品減価償却累計額	-6,877,359		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	348,176		
ソフトウェア	24,368		
その他	323,809		
投資その他の資産	5,776,456		
投資及び出資金	160,959		
有価証券	129,179		
出資金	31,780		
その他	-		
長期延滞債権	684,804		
長期貸付金	16,310		
基金	2,403,892		
減債基金	-		
その他	2,403,892		
その他	2,593,084		
徴収不能引当金	-82,592		
流動資産	10,432,753		
現金預金	4,772,638		
未収金	1,146,097		
短期貸付金	-		
基金	4,357,286		
財政調整基金	3,252,995		
減債基金	1,104,292		
棚卸資産	170,724		
その他	216		
徴収不能引当金	-14,208		
繰延資産	-	純資産合計	97,005,282
資産合計	149,913,485	負債及び純資産合計	149,913,485

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	51,620,913
業務費用	22,758,872
人件費	6,817,656
職員給与費	5,070,780
賞与等引当金繰入額	373,679
退職手当引当金繰入額	175,692
その他	1,197,504
物件費等	14,820,259
物件費	8,900,812
維持補修費	390,293
減価償却費	5,419,484
その他	109,671
その他の業務費用	1,120,957
支払利息	297,757
徴収不能引当金繰入額	45,753
その他	777,447
移転費用	28,862,041
補助金等	16,279,515
社会保障給付	12,538,858
その他	43,668
経常収益	6,239,279
使用料及び手数料	5,416,936
その他	822,343
純経常行政コスト	45,381,634
臨時損失	32,617
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,679
損失補償等引当金繰入額	-
その他	28,938
臨時利益	14,405
資産売却益	11,893
その他	2,512
純行政コスト	45,399,846

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	98,086,531	143,485,386	-45,398,855	-
純行政コスト()	-45,399,846		-45,399,846	-
財源	44,619,938		44,619,938	-
税収等	25,590,850		25,590,850	-
国県等補助金	19,029,088		19,029,088	-
本年度差額	-779,908		-779,908	-
固定資産等の変動(内部変動)		66,404	-66,404	
有形固定資産等の増加		4,819,347	-4,819,347	
有形固定資産等の減少		-5,462,768	5,462,768	
貸付金・基金等の増加		1,724,726	-1,724,726	
貸付金・基金等の減少		-1,014,901	1,014,901	
資産評価差額	716	716		
無償所管換等	54,964	54,964		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-29,591	92,056	-121,646	-
その他	-327,431	138,493	-465,923	
本年度純資産変動額	-1,081,250	352,632	-1,433,882	-
本年度末純資産残高	97,005,282	143,838,019	-46,832,737	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目	金額
〔業務活動収支〕	
業務支出	46,067,621
業務費用支出	17,205,580
人件費支出	6,928,284
物件費等支出	9,240,316
支払利息支出	297,806
その他の支出	739,174
移転費用支出	28,862,041
補助金等支出	16,279,515
社会保障給付支出	12,538,858
その他の支出	43,668
業務収入	50,453,608
税収等収入	25,242,957
国県等補助金収入	18,901,906
使用料及び手数料収入	5,484,015
その他の収入	824,729
臨時支出	28,938
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	28,938
臨時収入	2,512
業務活動収支	4,359,560
〔投資活動収支〕	
投資活動支出	6,735,614
公共施設等整備費支出	4,997,002
基金積立金支出	1,722,851
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	15,760
その他の支出	-
投資活動収入	1,478,801
国県等補助金収入	273,990
基金取崩収入	962,700
貸付金元金回収収入	12,240
資産売却収入	11,893
その他の収入	217,978
投資活動収支	-5,256,812
〔財務活動収支〕	
財務活動支出	3,210,256
地方債等償還支出	3,021,662
その他の支出	188,594
財務活動収入	4,884,067
地方債等発行収入	4,884,067
その他の収入	-
財務活動収支	1,673,812
本年度資金収支額	776,560
前年度末資金残高	3,918,525
比例連結割合変更に伴う差額	11,889
本年度末資金残高	4,706,974
前年度末歳計外現金残高	62,605
本年度歳計外現金増減額	3,059
本年度末歳計外現金残高	65,664
本年度末現金預金残高	4,772,638